
31994D0275.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 18 април 1994 година 

 

относно признаването на ваксини против бяс 

 

(94/275/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

   

като взе предвид Директива 92/65/ЕИО на Съвета от 13 юли 1992 г. относно 

определяне на изисквания за здравето на животните при търговията и вноса в 

Общността на животни, сперма, яйцеклетки и ембриони, които не са обект на 

изискванията за здравето на животните, установени в специфичните правила на 

Общността, посочени в приложение 4, (І) към Директива 90/425/ЕИО на Съвета 

(
1
), и по-специално член 10, параграф 2, а), трето тире и параграф 3, б), (i) от 

нея, 

 

като има предвид, че е необходимо да се признаят ваксини против бяс, които е 

разрешено да бъдат използвани върху кучета и котки, които се търгуват между 

държавите-членки, да се използват върху кучета и котки, по-възрастни от три 

месеца, които са предназначени за търговия между държавите-членки, и в 

случай на кучета и котки, предназначени за търговия в Ирландия и 

Обединеното кралство и не са с произход от тези две страни; 

 

като има предвид, че в съответствие с член 10, параграф 2, а), трето тире и 

параграф (3), б), (i), ваксините трябва да бъдат неактивирани ваксини, на поне 

една международна антигенна единица (стандарт на СЗО), измерена в 

съответствие с теста за активност посредством метода, описан от Европейската 

фармакопея; 

 

като има предвид, че за да бъдат признати ваксините на ниво Общност, 

допълнително е необходимо да се установят правила за производството на 

ваксини; в това отношение е подходящо да се позоват на протоколите, описани 

в съответната монография на Европейската фармакопея; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Ваксините, признати на ниво Общност, са тези, произведени съгласно 

протоколите, посочени в монографията на Европейската фармакопея относно 

vaccinum rabiei inactivatum ad usum veterinarium (ваксини срещу бяс, неактивни, 

                                                           

(
1
) ОВ   № L 268, 14.9.1992 г., стр. 54. 



31994D0275.doc - ЦПР - редактиран 

за ветеринарна употреба). 

 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

  

Съставено в Брюксел на 18 април 1994 година. 

 

 

За Комисията: 

René STEICHEN 

 

Член на Комисията  

 

 


